ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

 комиссии по противодействию коррупции

в ГБУ КЦСОН Стародубского района

от 29.12.2017 года № 2

На заседании комиссии по противодействию коррупции были рассмотрены

следующие вопросы:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции по итогам

2017 года;

2. О деятельности комиссии по противодействию коррупции по итогам 2017 года;

3. Повышение информированности работников с законодательством в сфере

противодействия коррупции.

4. Оценка результатов антикоррупционной экспертизы проектов нормативных

правовых актов  и действующих нормативных правовых актов ГБУ КЦСОН

Стародубского района по состоянию на 01 января 2018 года;

5. Размещение протокола комиссии на официальном сайте учреждения.

6. Судебная практика в сфере противодействия коррупции.

СЛУШАЛИ:

1. Председателя комиссии по вопросу исполнения плана мероприятий по

противодействию коррупции по итогам 2017 года. Мероприятия выполнены в

полном объёме, нарушений не выявлено.

2. Предложил проект по организации работы комиссии  по противодействию

коррупции на 2018 года.

3. По вопросу информированности работников учреждения с нормативными

правовыми документами в сфере противодействия коррупции отметил, что в 2017

году были проведены лекции по правовому просвещению и существует

необходимость постоянного неукоснительного соблюдения требований

законодательства по противодействию коррупции в целях предотвращения

коррупционных правонарушений.

4. Заместителя директора подвела итоги проведённой экспертизы нормативно-

правовых актов учреждения на коррупциогенность по состоянию на 01 января 2018

года. За истекший период 2017 года в отношении 312 приказов проведена

антикоррупционная экспертиза. Коррупциогенных факторов не выявлено.

5. Подвела итоги мониторинга официального сайта на предмет актуальности

информации в сфере противодействия коррупции.

6. Ознакомила присутствующих с судебной практикой в сфере противодействия

коррупции в соответствии с п. 2.1. статьи 6 федерального закона № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» (источник официальный сайт Верховного суда РФ

http://www.vsrf.ru)

РЕШИЛИ:

1. Признать работу по исполнению плана мероприятий по противодействию

коррупции ГБУ КЦСОН Стародубского района за 2017 года удовлетворительной.

2. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2018 год.

2

3. Принять к сведению предоставленную информацию и продолжить работу в

данном направлении.

4. Информацию об оценке результатов антикоррупционной экспертизы проектов

нормативных правовых актов ГБУ КЦСОН Стародубского района и действующих

нормативных правовых актов администрации ГБУ КЦСОН Стародубского района

по состоянию на 01 января  2018 года принять к сведению.

Рассматривать антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов как приоритетное профилактическое

мероприятие, направленное на предотвращение коррупционных проявлений в

учреждении.

5. В целях информирования заявителей ГБУ КЦСОН Стародубского района,  1 раз

в полугодие размещать в средствах массовой информации и на официальном сайте

в сети Интернет информацию о ходе и результатах выполнения планов

мероприятий по противодействию коррупции.

Секретарю комиссии по противодействию коррупции в ГБУ КЦСОН

Стародубского района регулярно (по факту возникновения новой информации)

размешать информацию о деятельности центра, об изменениях действующего

законодательства в сфере противодействия коррупции, об антикоррупционной

деятельности учреждения на стендах, средствах массовой информации и в сети

Интернет.

6. Принять к сведению судебную практику в сфере противодействия коррупции.

7. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря комиссии.